
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28  апреля  2017 г.  № 69

О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов Беляевского 

сельсовета Конышевского района Курской

области от 15 декабря 2016 г. № 54

«О бюджете Беляевского сельсовета

Конышевского района Курской области

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Беляевский сельсовет» Конышевского 
района Курской области, ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов
Беляевского сельсовета Конышевского района РЕШИЛО:

 1. Внести в решение Собрания депутатов Беляевского сельсовета Конышевского района Курской 
области от 15 декабря 2016 года № 54  «О бюджете Беляевского сельсовета Конышевского района Курской 
области на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годы" (газета «Трибуна» от 23 декабря 2016 г. № 52) 
следующие изменения и дополнения:

 а)  в приложении №1  «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Беляевского 
сельсовета Конышевского района Курской области на  2017 год»:

строки

90 00 00 00 00 00 00 000 Источники финансирования дефицита бюджета 
всего

302435,42

01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

302435,42



01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2022157,00
01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-2022157,00

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-2022157,00

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-2022157,00

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 2324592,42
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2324592,42
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
2324592,42

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

2324592,42

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

302435,42

заменить на строки

90 00 00 00 00 00 00 000 Источники финансирования дефицита бюджета 
всего

302435,42

01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

302435,42

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2263153,00
01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-2263153,00

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-2263153,00

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-2263153,00

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 2565588,42
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2565588,42
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
2565588,42

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

2565588,42

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

302435,42

в) В приложении № 4  «Поступление доходов в бюджет Беляевского сельсовета Конышевского района 
Курской области» на 2017 год:

строки



8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета –Всего 2022157,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 845769,00
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

845769,00

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетов Российской Федерации и 
муниципальных образований

565640,00

2 02 15002 00 0000 151
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

319608,00

2 02 15002  10 0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

319608,00

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 211110,00

2 02 40014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

211110,00

2 02 40014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

211110,00

заменить на 
строки

8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета –Всего 2263153,00
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1086765,00
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1086765,00

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетов Российской Федерации и 
муниципальных образований

624627,00

2 02 15002 00 0000 151
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

378595,00

2 02 15002  10 0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

378595,00

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 286000,00

2 02 40014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

286000,00

2 02 40014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

286000,00

Добавить 
строки

2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии) 107119,00
2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 107119,00



2 02 29999 10 0000 151

Прочие субсидии бюджетам сельских

поселений

107119,00

 г)  В приложениях  № 5, № 6 по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов к бюджету на 2017 год расходы :

строки

ВСЕГО РАСХОДОВ 2565588,42
Общегосударственные вопросы 01 1462017,42
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 410000,0

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования

01 02 71 0 00 00000 410000,0

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 410000,0
Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления

01 02 71 1 00 С1402

410000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 71 1 00 С1402 100 410000,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов  государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04

873600,0

Обеспечение функционирования местных 
администраций

01 04 73 0 00 00000 873600,0

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования

01 04 73 1 00 00000

873600,0

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления

01 04 73 1 00 С1402

873600,0



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 73 1 00 С1402 100

815600,0

Закупка для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 73 1 00 С1402 200

43000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 15000,0
Национальная экономика 04 00 100000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 50000,00
Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в муниципальном 
образовании «Беляевский сельсовет» и 
безопасности дорожного движения»

04 09 11 0 00 00000 50000,00

Подпрограмма «Развитие сети 
автомобильных дорог в муниципальном 
образовании «Беляевский сельсовет» 
муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в муниципальном 
образовании «Беляевский сельсовет» и 
безопасности дорожного движения»

04 09 11 2 00 00000 50000,00

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных  полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 11 2 01П1424 50000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 11 2 01П1424 200 50000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 50000,00

Муниципальная программа «Обес печение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании Беляевский 
сельсовет»

04 12 07 0 00 00000 50000,00

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Беляевский сельсовете 
Конышевского района Курской области» 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании Беляевский 
сельсовет»

04 12 07 2 00 00000 50000,00

Осуществление мероприятий по разработке 
документов территориального планирования 
и градостроительного зонирования

04 12 07 2 03 П1416 50000,00

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400F35U6VFM


Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 07 2 03 П1416 200 50000,00

Коммунальное хозяйство 05 00 141110,0
Жилищное хозяйство 05 01 15000,00
Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании Беляевский 
сельсовет»

05 01 07 0 00 00000 15000,00

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Наумовском сельсовете 
Конышевского района Курской области» 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании Беляевский 
сельсовет»

05 01 07 2 00 00000 15000,00

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного значения

05 01 07 2 01 П1404 15000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 07 2 01 П1404 200 15000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 96110,0
Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в муниципальном 
образовании «Беляевский сельсовет»»

05 02 06 0 00 00000 96110,0

Подпрограмма «Экология и чистая вода в 
муниципальном образовании «Беляевский 
сельсовет» муниципальной программы 
«Охрана окружающей среды в 
муниципальном образовании «Беляевский 
сельсовет»»

05 02 06 1 00 00000 96110,0

Проведение текущего ремонта объектов 
водоснабжения

05 02 06 1 01 S3421 25000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 06 1 01 S3421 200 25000,0

Проведение текущего ремонта объектов 
водоснабжения

05 02 06 1 01 S3431 34444,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 06 1 01 S3431 200 34444,0

Мероприятия по обеспечению населения 
экологически чистой питьевой водой

05 02 06 1 01 П1427 36666,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 06 1 01 П1427 200 20000,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 06 1 01 П1427 400 16666,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 402446,0

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400F35U6VFM


КУЛЬТУРА 08 01 402446,0
Муниципальная  программа «Развитие 
культуры муниципального образования 
«Беляевский сельсовет Конышевского 
района Курской области»

08 01 01 0 00 00000

402446,0

Подпрограмма « «Искусство» 
муниципальной программы «Развитие 
культуры муниципального образования 
«Беляевский сельсовет Конышевского 
района Курской области 08 01 01 1 00 00000

402446,0

Основное мероприятие " Расходы на 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Беляевского 
сельсовета Конышевского района Курской 
области" 08 01 01 1 01 00000

402446,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 08 01 01 1 01 С1401

402446,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 01 1 01 С1401 100

300000,0

Закупка для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 01 1 01 С1401 200 100446,0

заменить на строки

ВСЕГО РАСХОДОВ 2565588,42
Общегосударственные вопросы 01 1562017,42
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 410000,0

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования

01 02 71 0 00 00000 410000,0

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 410000,0
Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления

01 02 71 1 00 С1402

410000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 71 1 00 С1402 100

410000,0



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов  государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04

865341,0

Обеспечение функционирования местных 
администраций

01 04 73 0 00 00000 865341,0

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования

01 04 73 1 00 00000

865341,0

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления

01 04 73 1 00 С1402

865341,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 73 1 00 С1402 100

779567,0

Закупка для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 73 1 00 С1402 200 43000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 04 73 1 00 С1402 300 27774,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 15000,0
Национальная экономика 04 00 150000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 100000,00
Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в муниципальном 
образовании «Беляевский сельсовет» и 
безопасности дорожного движения»

04 09 11 0 00 00000 100000,00

Подпрограмма «Развитие сети 
автомобильных дорог в муниципальном 
образовании «Беляевский сельсовет» 
муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в муниципальном 
образовании «Беляевский сельсовет» и 
безопасности дорожного движения»

04 09 11 2 00 00000 100000,00

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных  полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 11 2 01П1424 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 11 2 01П1424 200 100000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 50000,00



Муниципальная программа «Обес -печение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании Беляевский 
сельсовет»

04 12 07 0 00 00000 50000,00

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Беляевский сельсовете 
Конышевского района Курской области» 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании Беляевский 
сельсовет»

04 12 07 2 00 00000 50000,00

Осуществление мероприятий по разработке 
документов территориального планирования 
и градостроительного зонирования

04 12 07 2 03 П1416 50000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 07 2 03 П1416 200 50000,00

Коммунальное хозяйство 05 00 166000,0
Коммунальное хозяйство 05 02 136000,0
Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в муниципальном 
образовании «Беляевский сельсовет»»

05 02 06 0 00 00000 136000,0

Подпрограмма «Экология и чистая вода в 
муниципальном образовании «Беляевский 
сельсовет» муниципальной программы 
«Охрана окружающей среды в 
муниципальном образовании «Беляевский 
сельсовет»»

05 02 06 1 00 00000 136000,0

Проведение текущего ремонта объектов 
водоснабжения

05 02 06 1 01 13430 72000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 06 1 01 13430 200 72000,0

Проведение текущего ремонта объектов 
водоснабжения

05 02 06 1 01 S3430 15000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 06 1 01 S3430 200 15000,0

Мероприятия по обеспечению населения 
экологически чистой питьевой водой

05 02 06 1 01 П1427 49000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 06 1 01 П1427 200 49000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 509565,0
КУЛЬТУРА 08 01 509565,0
Муниципальная  программа «Развитие 
культуры муниципального образования 
«Беляевский сельсовет Конышевского 
района Курской области»

08 01 01 0 00 00000

509565,0

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400F35U6VFM


Подпрограмма « «Искусство» 
муниципальной программы «Развитие 
культуры муниципального образования 
«Беляевский сельсовет Конышевского 
района Курской области 08 01 01 1 00 00000

509565,0

Основное мероприятие " Расходы на 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Беляевского 
сельсовета Конышевского района Курской 
области" 08 01 01 1 01 00000

509565,0

Добавить строки

Оплата труда работников учреждений 
культуры муниципальных образований 
сельских поселений 08 01 01 1 01 3330

107119,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 01 1 01 13330 100

107119,0

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Беляевского сельсовета  Г. Н. Чертова

Глава Беляевского сельсовета В.В. Сорокин


